
 

 سامانه مودیان «   50» اطلاعیه شماره  

 1403/   09/  07تاریخ :  

 (  ۲شماره  یالگو  فروش ارز )  یاصلاح الگو موضوع : 

 

 مورخ  ۲00 / 93 / 5۲6دستورالعمل شماره  9به بند  تیبا عنا

 یافتیدردر خصوص ماخذ محاسبه مالیات بر ارزش افزوده   ( 1393/  07/  05 )

بر ارزش افزوده از جمله   اتیمشمول مال ( درآمدها ریسا ) خدمات ریبابت سا

به صورت ناخالص به عنوان   یافتیکل کارمزد در " ،یکارمزد ارسال حواله ارز

    رزفروش ا  ی. لذا الگو " باشد یو عوارض ارزش افزوده م اتیمأخذ مشمول مال

 :  گردد یاصلاح م  لیبه شرح ذ(  ۲شماره  یالگو )

خدمت  / صرفا استفاده از شناسه کالا  ،فروش ارز یدر صورتحساب با الگو - 1

خدمت فروش ارز به   "، " خدمت فروش ارز به صورت اسکناس " با عنوان 

 افتیکه در سامانه در " یارز یحواله ها یخدمت کارساز" و  " صورت حواله

مجاز  ده،یگرد یبارگذار stuffid.tax.gov.ir یخدمت به نشان / شناسه کالا

 .اشدبیم

 :  است لیفروش ارز شامل موارد ذ یمربوط به صورتحساب الگو  راتییتغ - ۲

 "  کارمزد فروش ارز / و فروش ارز دیتفاوت نرخ خر"  لدیف حذف •

https://stuffid.tax.gov.ir/


 

بر ارزش   ات یمأخذ محاسبه مال "و   " ارز دینرخ خر"  یلدهایف افزودن •

   " فروش ارز  یافزوده در الگو

نسخه   نیارز در آخر یتغییرات نحوه محاسبه و قواعد حاکم بر اقلام الگو  •

شده  یبارگذار)  " یکی دستورالعمل صدور صورتحساب الکترون "سند 

بخش  intamedia.ir یکشور به نشان یاتیدر درگاه سازمان امور مال

 ،نامه هانیئقسمت آ  ،انیو سامانه مود یفروشگاه یها انهیپا

 . شرح داده شده است لی (، به تفص مرتبط یها و نرم افزارها دستورالعمل

مربوط به فروش اسکناس ضمن استفاده از شناسه  یها  صورتحساب در - 3

طبق مقررات مربوطه نسبت به درج سود  یستیبا انیمؤد ،خدمت مرتبط

بر ارزش   اتیماخذ مال  لدیمربوطه در ف یکارمزدها هیحاصل از فروش و کل 

 .ندیفروش ارز اقدام نما یافزوده در الگو

 یستیبا انیمؤد ،مربوط به فروش ارز به صورت حواله یها در صورتحساب - 4

        فیدر رد ازیو در صورت ن " خدمت فروش ارز به صورت حواله" از شناسه 

استفاده   " یارز ی حواله ها یکارساز" مرتبط با  یاز شناسه ها یبعد ( یها )

 یکارمزدها هینسبت به درج سود حاصل از فروش و کل  ف یدر هر رد و نموده

اقدام  " فروش ارز  یبر ارزش افزوده در الگو اتیمأخذ مال"  لدیمربوطه در ف

 . ندینما

 قواعد مذکور قابل استفاده  شتریهر چه ب یجهت شفاف ساز ریز مثال

 : باشدیم

https://www.intamedia.ir/


 

واحد ارز را به صورت حواله به   100انتقال  یتقاضا یبا مراجعه به صراف یشخص

  ب یو فروش ارز به ترت دینرخ خر میدارد. فرض کن گریدر کشور د یصراف کی

  چیباشد و ه یواحد ارز  ۸  یحواله ارز یکارساز نهیو هز الیر 5000و  4900

 .نشود داده یف ی تخف 

 : دو شناسه خدمت است یدارا یکیمثال، صورتحساب الکترون  نیا در

شناسه 

 خدمت

میزان 

 ارز

نرخ خرید  

 ارز

نرخ فروش 

 ارز

مبلغ قبل  

 از تخفیف

مبلغ  

 تخفیف

  مبلغ بعد از

 تخفیف

ماخذ مالیات بر 

ارزش افزوده در 

الگوی فروش  

 ۲ه شمار

نرخ مالیات 

بر ارزش  

 افزوده 

مبلغ  

مالیات بر 

ارزش 

 افزوده 

مبلغ کل  

کالا /  

 خدمت

شناسه 

خدمت فروش 

ارز به صورت  

 حواله 

100 900٬4 000٬5 000٬500 0 000٬500 000٬10 10 000٬1 000٬501 

شناسه 

خدمت 

کارسازی 

حواله های 

 ارزی

8 900٬4 000٬5 000٬40 0 000٬40 000٬40 10 000٬4 000٬44 

 000٬545 000٬5  108 مجموع 

 نحوه انجام محاسبات به شرح ذیل است :

خدمت  

فروش ارز 

به صورت  

 حواله 

 فروش ارز× میزان ارز = مبلغ قبل از تخفیف = نرخ  100×  000٬5=  000٬500

 قبل از تخفیف = مبلغ بعد از تخفیف مبلغ  -= مبلغ تخفیف  000٬500 - 0=  000٬500

000٬1  =𝟏𝟎×𝟏𝟎٬𝟎𝟎𝟎

𝟏𝟎𝟎
  =

 ماخذ مالیات بر ارزش  افزوده × نرخ  مالیات بر ارزش  افزوده 

𝟏𝟎𝟎
 = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

 = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده + مبلغ بعد از تخفیف = مبلغ کل کالا / خدمت 000٬500+  000٬1=  000٬501
خدمت  

کارسازی 

حواله های  

 ارزی 

 = نرخ فروش ارز × میزان ارز = مبلغ قبل از تخفیف  ۸×  000٬5=  000٬40

 مبلغ قبل از تخفیف = مبلغ بعد از تخفیف -تخفیف = مبلغ  000٬40 - 0=  000٬40

000٬4  =𝟏𝟎×𝟒𝟎٬𝟎𝟎𝟎

𝟏𝟎𝟎
  =

 ماخذ مالیات بر ارزش  افزوده × نرخ  مالیات بر ارزش  افزوده 

𝟏𝟎𝟎
 = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

 کالا / خدمت= مبلغ مالیات بر ارزش افزوده + مبلغ بعد از تخفیف = مبلغ کل  000٬40+  000٬4=  000٬44

 

 اشکان هراتی 

 پرست مرکز تنظیم مقررات، نظام پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان سر


